
No. EMPRESA RAMA
EMPLEOS A 

DICIEMBRE 2020

EMPLEOS ACTUALES 

EXISTENTES

EMPLEOS 

GENERADOS EN EL 

MES DE OCTUBRE

EMPLEOS 

GENERADOS EN  

2021

1 APLICACIONES METALICAS DE APIZACO S.A. DE C.V. METAL MECANICA 70 253 31 183

2 COINDU MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. AUTOPARTES 869 880 0 11

3 CONFECCIONES KRO S.A. DE C.V. TEXTIL 108 110 0 2

4 CORTEVA AGRISCIENCE QUIMICA 10 20 0 10

5 GRAMMER AUTOMOTIVE DE PUEBLA S.A. DE C.V. AUTOPARTES 577 680 0 103

6 DBW ADVANCED FIBER TECHNOLIGIES ABSORBENTES ACÚSTICOS 82 88 0 6

7 DOW QUIMICA MEXICANA S.A. DE C.V. QUIMICA 25 27 0 2

8 ERICSSON ANTENNA TECHNOLOGY MÉXICO S.A. DE C.V. TELECOMUNICACIONES 293 532 0 239

9 EUWE EUGEN WEXLER DE MEXICO S.A. DE C.V. AUTOPARTES 493 500 0 7

10 FIBRAS PARA EL ASEO S.A.DE C.V. QUIMICA 44 49 0 5

11 GREENBRIER S.A. DE C.V. METAL MECANICA 1100 1300 0 200

12 GRUPO RDA PLASTICOS 12 23 2 11

13 IQ CHEMICALS & LABS S.A. DE C.V. QUIMICA 51 58 1 7

14 INDUSTRIAS BM DE MÉXICO, S.A. DE C.V. AUTOPARTES 28 43 0 15

15 KIMBERLY CLARK DE MÉXICO S.A. DE C.V. PAPEL Y CELULOSA 681 984 24 303

16 METALART S.A. DE C.V. METAL BASICA 161 176 6 15

17 NOVACERAMIC S.A. DE C.V. MINERALES NO METALICOS 364 400 0 36

18 OWEN´S CORNING FIBRA DE VIDRIO 861 907 0 46

19 PLASTICOS ESPECIALES GAREN S.A. DE C.V. PLASTICOS 240 243 0 3

20 PRYSMIAN GROUP S.A DE C.V. ELECTRICA ELECTRONICA 211 305 18 94

21 TRANSPORTES PICUS, S.A. DE C.V. TRANSPORTE 78 86 2 8

22 SAINT GOBAIN VETROTEX S.A. DE C. V. FIBRA DE VIDRIO 781 874 8 93

23 TL EXPRESS S.A DE C.V. S.A DE CV LOGISTICA Y TRANSPORTES 0 50 0 50

24 123 SOURCING, S. DE R.L. DE C.V. SERVICIOS 24 119 0 95

25 ZWISSTEX MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. TEXTIL-AUTOMOTRIZ 51 56 0 5

26 ALTECSA S.A. DE C.V. QUIMICA 119 123 0 4

27 BURY, S. DE R.L. DE C.V. AUTOMOTRIZ 167 171 0 4

28 CEBI INDUSTRIAS MÉXICO S.A. DE C.V. AUTOMOTRIZ 150 192 16 42

29 CLERPREM, S.A.P.I. DE C.V. AUTOMOTRIZ 198 204 1 6

30 COMERCIALIZADORA GONAC S.A. DE C.V. ALIMENTOS 1161 1338 111 177

31 FRIOTECH SWEET DE MÉXICO S.A. DE C.V. ALIMENTOS 20 33 0 13

32 MABESSER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. CONSTRUCCIÓN 41 42 0 1

33 PROD. ALIMENTICIOS LA MORENA DE HUAMANTLA S.A. DE C.V. ALIMENTOS 512 621 0 109

34 QUESOMEX S.A. DE C.V. ALIMENTOS 37 44 0 7

35 SONAVOX S.A. DE C.V. AUTOMOTRIZ 103 120 0 17

36 STRIPSTEEL S. DE R.L. DE C.V. METAL MECÁNICA 0 4 0 4

37 TREFILADOS INOXIDABLES DE MÉXICO S.A. DE C.V. METAL-MECÁNICA 129 145 1 16

38 ZENTRIX, S. DE R.L. DE C.V. TEXTIL 1,423 1,558 18 135

39 ANTEXTEXTIL S.A. DE C.V. TEXTIL 185 225 1 40

40 EAGLE TLAXCALA MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. AUTOPARTES PLÁSTICAS 0 165 0 165

41 FERPER SPRINGS, S DE R.L. DE C.V. AUTOPARTES 11 15 0 4

42 FUNHEDI S.A. DE C.V. METAL-BÁSICA 69 70 1 1

43 JOPP AUTOMOTIVE MÉXICO, S.A. DE C.V. AUTOMOTRIZ 50 53 1 3

44 TRECK AUTOMOTIVE, S. DE R.L. DE C.V. PLÁSTICOS 121 132 0 11

11,710.00 14,018.00 242.00 2,308.00

FIDEICOMISO DE LA CIUDAD INDUSTRIAL DE XICOTENCATL

CIUDAD INDUSTRIAL XICOHTENCATL

OCTUBRE 2021

EMPRESAS EN OPERACIÓN QUE GENERAN EMPLEO



No. EMPRESA RAMA
EMPLEOS A 

DICIEMBRE 2020

EMPLEOS ACTUALES 

EXISTENTES

EMPLEOS 

GENERADOS EN EL 

MES DE NOVIEMBRE

EMPLEOS 

GENERADOS EN  

2021

1 APLICACIONES METALICAS DE APIZACO S.A. DE C.V. METAL MECANICA 70 243 0 173

2 CONFECCIONES KRO S.A. DE C.V. TEXTIL 108 112 2 4

3 CORTEVA AGRISCIENCE QUIMICA 10 20 0 10

4 GRAMMER AUTOMOTIVE DE PUEBLA S.A. DE C.V. AUTOPARTES 577 680 0 103

5 DBW ADVANCED FIBER TECHNOLIGIES ABSORBENTES ACÚSTICOS 82 85 0 3

6 DOW QUIMICA MEXICANA S.A. DE C.V. QUIMICA 25 27 0 2

7 ERICSSON ANTENNA TECHNOLOGY MÉXICO S.A. DE C.V. TELECOMUNICACIONES 293 551 19 258

8 EUWE EUGEN WEXLER DE MEXICO S.A. DE C.V. AUTOPARTES 493 499 0 6

9 FIBRAS PARA EL ASEO S.A.DE C.V. QUIMICA 44 49 0 5

10 FORESTAL LA REFORMA S. A. DE C. V. MADERA 19 20 1 1

11 GREENBRIER S.A. DE C.V. METAL MECANICA 1100 1250 0 150

12 GRUPO RDA PLASTICOS 12 22 0 10

13 IQ CHEMICALS & LABS S.A. DE C.V. QUIMICA 51 58 0 7

14 INDUSTRIAS BM DE MÉXICO, S.A. DE C.V. AUTOPARTES 28 44 1 16

15 KIMBERLY CLARK DE MÉXICO S.A. DE C.V. PAPEL Y CELULOSA 681 984 0 303

16 METALART S.A. DE C.V. METAL BASICA 161 176 0 15

17 MULTIPACK S.A. DE C.V. MADERA 33 34 1 1

18 NOVACERAMIC S.A. DE C.V. MINERALES NO METALICOS 364 407 7 43

19 OWEN´S CORNING FIBRA DE VIDRIO 861 910 3 49

20 ODW ELEKTRIK  S. DE R.L. DE C.V. AUTOPARTES 61 62 1 1

21 PLASTICOS ESPECIALES GAREN S.A. DE C.V. PLASTICOS 240 243 0 3

22 PRYSMIAN GROUP S.A DE C.V. ELECTRICA ELECTRONICA 211 307 2 96

23 TRANSPORTES PICUS, S.A. DE C.V. TRANSPORTE 78 88 2 10

24 SAINT GOBAIN VETROTEX S.A. DE C. V. FIBRA DE VIDRIO 781 875 1 94

25 TL EXPRESS S.A DE C.V. S.A DE CV LOGISTICA Y TRANSPORTES 0 50 0 50

26 123 SOURCING, S. DE R.L. DE C.V. SERVICIOS 24 126 0 102

27 ZWISSTEX MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. TEXTIL-AUTOMOTRIZ 51 57 1 6

28 ALTECSA S.A. DE C.V. QUIMICA 119 122 0 3

29 CEBI INDUSTRIAS MÉXICO S.A. DE C.V. AUTOMOTRIZ 150 188 0 38

30 CLERPREM, S.A.P.I. DE C.V. AUTOMOTRIZ 198 201 0 3

31 COMERCIALIZADORA GONAC S.A. DE C.V. ALIMENTOS 1161 1372 34 211

32 FRIOTECH SWEET DE MÉXICO S.A. DE C.V. ALIMENTOS 20 34 0 14

33 MABESSER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. CONSTRUCCIÓN 41 42 0 1

34 PROD. ALIMENTICIOS LA MORENA DE HUAMANTLA S.A. DE C.V. ALIMENTOS 512 616 0 104

35 QUESOMEX S.A. DE C.V. ALIMENTOS 37 42 0 5

36 SONAVOX S.A. DE C.V. AUTOMOTRIZ 103 105 0 2

37 STRIPSTEEL S. DE R.L. DE C.V. METAL MECÁNICA 0 4 0 4

38 TREFILADOS INOXIDABLES DE MÉXICO S.A. DE C.V. METAL-MECÁNICA 129 144 0 15

39 ZENTRIX, S. DE R.L. DE C.V. TEXTIL 1,423 1,578 20 155

40 ANTEXTEXTIL S.A. DE C.V. TEXTIL 185 227 2 42

41 FASTENAL MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. SERVICIO DE PROVEEDURIA 3 4 1 1

42 EAGLE TLAXCALA MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. AUTOPARTES PLÁSTICAS 0 170 5 170

43 FERPER SPRINGS, S DE R.L. DE C.V. AUTOPARTES 11 16 1 5

44 FUNHEDI S.A. DE C.V. METAL-BÁSICA 69 110 40 41

45 JOPP AUTOMOTIVE MÉXICO, S.A. DE C.V. AUTOMOTRIZ 50 53 0 3

46 TRECK AUTOMOTIVE, S. DE R.L. DE C.V. PLÁSTICOS 121 133 1 12

10,790.00 13,140.00 145.00 2,350.00

CIUDAD INDUSTRIAL XICOHTENCATL

NOVIEMBRE 2021

EMPRESAS EN OPERACIÓN QUE GENERAN EMPLEO

FIDEICOMISO DE LA CIUDAD INDUSTRIAL DE XICOTENCATL



No. EMPRESA RAMA
EMPLEOS A 

DICIEMBRE 2020

EMPLEOS ACTUALES 

EXISTENTES

EMPLEOS 

GENERADOS EN EL 

MES DE DICIEMBRE

EMPLEOS 

GENERADOS EN  

2021

1 APLICACIONES METALICAS DE APIZACO S.A. DE C.V. METAL MECANICA 70 243 0 173

2 CONFECCIONES KRO S.A. DE C.V. TEXTIL 108 112 0 4

3 CORTEVA AGRISCIENCE QUIMICA 10 20 0 10

4 GRAMMER AUTOMOTIVE DE PUEBLA S.A. DE C.V. AUTOPARTES 577 670 0 93

5 DBW ADVANCED FIBER TECHNOLIGIES ABSORBENTES ACÚSTICOS 82 96 9 14

6 DOW QUIMICA MEXICANA S.A. DE C.V. QUIMICA 25 27 0 2

7 ERICSSON ANTENNA TECHNOLOGY MÉXICO S.A. DE C.V. TELECOMUNICACIONES 293 530 0 237

8 FIBRAS PARA EL ASEO S.A.DE C.V. QUIMICA 44 49 0 5

9 GRUPO RDA PLASTICOS 12 21 0 9

10 IQ CHEMICALS & LABS S.A. DE C.V. QUIMICA 51 75 17 24

11 INDUSTRIAS BM DE MÉXICO, S.A. DE C.V. AUTOPARTES 28 41 0 13

12 KIMBERLY CLARK DE MÉXICO S.A. DE C.V. PAPEL Y CELULOSA 681 984 0 303

13 MANUFACTURAS LOZANO METAL BASICA 3 7 4 4

14 METALART S.A. DE C.V. METAL BASICA 161 176 0 15

15 NOVACERAMIC S.A. DE C.V. MINERALES NO METALICOS 364 402 0 38

16 OWEN´S CORNING FIBRA DE VIDRIO 861 896 0 35

17 ODW ELEKTRIK  S. DE R.L. DE C.V. AUTOPARTES 61 62 0 1

18 PLASTICOS ESPECIALES GAREN S.A. DE C.V. PLASTICOS 240 243 0 3

19 PRYSMIAN GROUP S.A DE C.V. ELECTRICA ELECTRONICA 211 308 1 97

20 TRANSPORTES PICUS, S.A. DE C.V. TRANSPORTE 78 88 0 10

21 SAINT GOBAIN VETROTEX S.A. DE C. V. FIBRA DE VIDRIO 781 870 0 89

22 TL EXPRESS S.A DE C.V. S.A DE CV LOGISTICA Y TRANSPORTES 0 50 0 50

23 123 SOURCING, S. DE R.L. DE C.V. SERVICIOS 24 120 0 96

24 ZWISSTEX MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. TEXTIL-AUTOMOTRIZ 51 57 0 6

25 ALTECSA S.A. DE C.V. QUIMICA 119 122 0 3

26 CEBI INDUSTRIAS MÉXICO S.A. DE C.V. AUTOMOTRIZ 150 182 0 32

27 CLERPREM, S.A.P.I. DE C.V. AUTOMOTRIZ 198 200 0 2

28 COMERCIALIZADORA GONAC S.A. DE C.V. ALIMENTOS 1161 1195 34 34

29 FRIOTECH SWEET DE MÉXICO S.A. DE C.V. ALIMENTOS 20 34 0 14

30 PROD. ALIMENTICIOS LA MORENA DE HUAMANTLA S.A. DE C.V. ALIMENTOS 512 600 0 88

31 QUESOMEX S.A. DE C.V. ALIMENTOS 37 42 0 5

32 SONAVOX S.A. DE C.V. AUTOMOTRIZ 103 104 0 1

33 STRIPSTEEL S. DE R.L. DE C.V. METAL MECÁNICA 0 4 0 4

34 TREFILADOS INOXIDABLES DE MÉXICO S.A. DE C.V. METAL-MECÁNICA 129 140 0 11

35 ZENTRIX, S. DE R.L. DE C.V. TEXTIL 1,423 1,582 10 159

36 ANTEXTEXTIL S.A. DE C.V. TEXTIL 185 220 0 35

37 FASTENAL MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. SERVICIO DE PROVEEDURIA 3 4 0 1

38 EAGLE TLAXCALA MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. AUTOPARTES PLÁSTICAS 0 170 0 170

39 FERPER SPRINGS, S DE R.L. DE C.V. AUTOPARTES 11 17 1 6

40 FUNHEDI S.A. DE C.V. METAL-BÁSICA 69 110 0 41

41 JOPP AUTOMOTIVE MÉXICO, S.A. DE C.V. AUTOMOTRIZ 50 53 0 3

42 TRECK AUTOMOTIVE, S. DE R.L. DE C.V. PLÁSTICOS 121 133 0 12

9,107.00 11,059.00 76.00 1,952.00

EMPRESAS EN OPERACIÓN QUE GENERAN EMPLEO

FIDEICOMISO DE LA CIUDAD INDUSTRIAL DE XICOTENCATL

CIUDAD INDUSTRIAL XICOHTENCATL

DICIEMBRE 2021


